

**Försvarsdepartementet**Kustbevakningen  
Box 536  
371 23 Karlskrona

## Uppdrag till Kustbevakningen att samverka med State Border Guard Service of Ukraine

### Regeringens beslut

Regeringen ger Kustbevakningen i uppdrag att samverka med State Border Guard Service of Ukraine inom civil maritim säkerhet utifrån den avsiktsförklaring inom civilskydd och nationell motståndskraft som Sverige och Ukraina ingått avseende detta område i enlighet med *bilagan*.

Kustbevakningen ska löpande informera Regeringskansliet (Försvarsdepartementet) och senast den 1 oktober årligen inkomma med en skriftlig redovisning om hur samverkan med den ukrainska motparten utvecklats och vilka konkreta åtgärder som vidtagits inom ramen för uppdraget.

### Skälen för regeringens beslut

Europa och Sverige befinner sig i det allvarligaste säkerhetspolitiska läget sedan andra världskrigets slut. Tre centrala uppgifter för Sveriges säkerhets- och försvarspolitik är att rusta upp totalförsvaret, lägga om säkerhets- och försvarspolitik samt att stötta Ukraina. Som ett led i detta har Sverige ingått en avsiktsförklaring med Ukraina i syfte att stärka och fördjupa samarbetet inom områdena civilskydd och nationell motståndskraft (Statement of Intent between The Ministry of Internal Affairs of Ukraine and the Ministry of Defence of the Kingdom of Sweden).

Avsiktsförklaringen innefattar bland annat att länderna ska utbyta erfarenheter om och metoder för civil maritim säkerhet.

Regeringen ger därför Kustbevakningen i uppdrag att samverka med State Border Guard Service of Ukraine inom området civil maritim säkerhet. Samverkan ska exempelvis ta sikte på utbyte av erfarenheter, utbildningsinsatser samt att vid behov initiera och genomföra gemensamma projekt. Vidare kan samverkan avse underlag inför framställan till regeringen om materiellt stöd till Ukraina eller samverkan för att kunna genomföra ett sådant beslut. Samverkan ska ske inom ramarna för avsiktsförklaringens innehåll.

På regeringens vägnar

Pål Jonson

Mikael Wolfbrandt

Kopia till

Statsrådsberedningen/KH, SAM  
Utrikesdepartementet/ES, FMR  
Försvarsdepartementet/EIR, EMF, ESL, RS  
Finansdepartementet/BA